
Zápis č.07/2024 

ze zasedání Zastupitelstva obce Břežany II, konaného dne 26.6.2024 od 18:30 hodin. 

Přítomni: Alena Hlaváčková, Jiří Major, Lukáš Tůma, Dan Gajdošík 

Omluveni: Jan Král, Pavlína Manhartová , Martina Bachtík Schmiedtová 

 

Ze zasedání obce je pro potřeby zápisu pořizován zvukový záznam. 

Navržený program: 

1. Schválení programu 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Zapisovatel 

4. Kontrola plnění usnesení  

5. Rozpočtové opatření č.3/2024, 

6. Dotace z rozpočtu Stč. kraje – Program 2021-2024 – Středočeský fond obnovy venkova 

7. Pozemek st.č.326 (vodárna) v k.ú Břežany II  

8. Modernizace a intenzifikace ČOV  

9. Prodloužení NS  - byt čp. 77  

10. Objekt čp. 32 (starý úřad)  

11. VZMR – zpracování místní energetické koncepce obce 

12. Tříděný komunální odpad v obci  

13. Diskuse 

14. Závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ad1) Schválení programu 
  
Návrh usnesení č.1/07/2024: 



  
Zastupitelstvo obce Břežany II souhlasí s navrženým programem. 

  
Pro: 4                  Proti: 0        Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/07/2024 bylo schváleno. 
  
Ad2) Volba ověřovatelů zápisu 
  
Návrh usnesení č.2/07/2024: 

Ověřovateli zápisu bude Lukáš Tůma a Dan Gajdošík 

Zapisovatelem bude Jiří Major 

 Pro: 4                  Proti: 0        Zdržel se: 0 
  
Usnesení č. 2/07/2024 bylo schváleno. 

 
Ad3) Kontrola plnění usnesení 

Vzhledem k množství informací bude předloženo na příštím zasedání OU. Předloží Dan 
Gajdošík. 

 
Ad4) Rozpočtové opatření č.3/2024 

Bylo předloženo Rozpočtové opatření č.3/2024. 

Návrh usnesení č.4/07/2024: 
  

Bylo přečteno, projednáno a odsouhlaseno rozpočtové opatření č.3/2024. 
  
Pro: 4                  Proti: 0        Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4/07/2024 bylo schváleno. 
 
Ad5) Dotace z rozpočtu Stč. kraje – Program 2021-2024 – Středočeský fond obnovy venkova  

       Dotace z rozpočtu Stč. kraje  - Program 2021-2024 – Středočeský fond obnovy venkova ve 
výši 894.000,- Kč  na projekt Chodníky Břežany II  - veřejné osvětlení byla přiznána 

  

      Návrh usnesení č.5/07/2024:  

ZO souhlasí s příjetím dotace z rozpočtu Středočeského kraje a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 
 Pro: 4                  Proti: 0        Zdržel se: 0 
 
 Usnesení č. 5/07/2024 bylo schváleno. 
 

 

Ad6) Pozemek st.č.326 (vodárna) v k.ú Břežany II 

ZO souhlasí s rozdělením pozemku par.č. 175/17 v k.ú. Břežany II – nová část pozemku bude 
okolo stávající studny. 

 



Návrh usnesení č.6/07/2024: 

ZO souhlasí s vypracováním nového zaměření pozemku. 
  
Pro: 4                  Proti: 0        Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/05/2024 bylo schváleno. 
 

Ad7) Modernizace a intenzifikace ČOV 
 

Pan.Gajdošík se zúčastnil kontrolního dne na ČOV, při kontrole byly zjištěny trasy kabelů 
napájející ČOV, kabely vedou bohužel v místě, kde se budou provádět výkopové práce. ZO bylo 
informováno o nutnosti přeložit tyto kabely v jiné trase. Vzhledem k možnému zdržení celé stavby a 
následnému prodražení, ZO čeká na cenovou nabídku od T4buildig.  

 
Bude řešeno na dalším zasedání. 
 

Ad8) Prodloužení NS  - byt čp. 77 
 
   Nájemní smlouva  bytu v čp.77 končila svojí platnost 30.6.2024      

Návrh usnesení č.7/07/2024: 

ZO souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy od 1.7.2024  na 1 rok. 

  
Pro: 4                  Proti: 0        Zdržel se: 0 

Usnesení č. 7/07/2024 bylo schváleno. 
 

Ad9) Objekt čp. 32 (starý úřad) 
 
      ZO se domluvilo,tento bod bude projednán na příštím zasedání OU. 
 
Ad10)VZMR – zpracování místní energetické koncepce obce 
  
ZO dostalo nabídky na zpracování místní energetické koncepce obce. ZO se bude zabývat touto    
problematikou, osloví se obce které již nabídky využili.Poté se rozhodne, zda nabídky využijeme.  

 
Ad11)Tříděný komunální odpad v obci 
 

   Od 1.ledna 2025 se mění způsob vyvážení a třídění odpadu na Door tu/to door, to znamená 
že občané budou mít každý k dispozici dvě (papír,plast) nádoby.Je vypsán dotační program na 
pořízení těchto nádob. Součástí je i možnost pořízení drtiče na větve, kompostéry nebo profesionální 
myčka na nádobí. ZO zjistí podrobnější podmínky dotace a zájem občanů o např kompostéry, které 
jsou ve velikostech 1000L nebo 2000L.  
 

 

Ad12) Snížení energetické náročnosti veřejných budov 

V rámci snížení výdajů za energie svých budov, zvažuje ZO instalaci FVE na ČOV a školce, starostka 
poptá více firem s cílem získat více cenových nabídek. 

 

Ad13) JSDH – dovybavení   

Byla předložena žádost o dovybavení výjezdové jednotky.ZO bere na vědomí. 

3x hadice B75  



2x hadice C75  

9x pracovní stejnokroj PSII plus 

 

 

Ad14) Veřejnoprávní smlouva mezi obcemi o zajištění povinné školní docházky v jiné obci - 
Tuklaty 

 Obec Břežany II obdržela návrh veřejnoprávní smlouvy mezi obcemi o zajištění povinné školní 
docházky v jiné obci. Návrh se týká Základní školy Tuklaty, do které aktuálně chodí 6 dětí s trvalým 
pobytem v obci Břežany II. Jednalo by se o částku v paušální výši 8.000,- Kč vč. DPH za kalendářní 
rok. 

Návrh usnesení č.8/07/2024: 

ZO souhlasí se sepsáním smlouvy mezi obcemi o povinné školní docházce v jiné obci -.Tuklaty. 

  
Pro: 4                  Proti: 0        Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8/07/2024 bylo schváleno. 

 

Ad16) Místní komunikace na Malé straně 

ZO bude žádat o dotaci na opravu ulice Na Malé Straně, která by měla být vypsána koncem 
září 2024. Zároveň dojde k vypsání VŘ na administrátora dotace. 

Návrh usnesení č.9a/07/2024: 

ZO souhlasí se s žádostí o dotaci na opravu ulice Na Malé Straně. 

Pro: 4                  Proti: 0        Zdržel se: 0 

Usnesení č. 9a/07/2024 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č.9b/07/2024: 

ZO souhlasí s vypsáním VŘ na administrátora dotace.. 

  
Pro: 4                  Proti: 0        Zdržel se: 0 

Usnesení č. 9b/07/2024 bylo schváleno. 
 

Ad17) Snížení rychlosti u vlakové zastávky Rostoklaty 

ZO se na podmět občanů bydlících u vlakové zastávky Rostoklaty rozhodlo podniknout kroky ke 
snížení rychlosti vozidel z důvodu většího pohybu osob přecházející místní komunikaci.    
 

Návrh usnesení č.10/07/2024: 

ZO souhlasí s podáním žádosti příslušným úřadům o snížení rychlosti vozidel v úseku u vlakového 
nádraží Rostoklaty. 

  
Pro: 4                  Proti: 0        Zdržel se: 0 



Usnesení č. 10/07/2024 bylo schváleno. 
 

 
Ad18) Diskuze 
 

- DTM (digitální technická mapa)  – kterou obec musí mít zřízenou, řeší se podmínky 
- Obec musí prověřit u všech obecních domů a nájemních bytů způsob vytápění. Hlavně u kotlů 

na pevná paliva, od 1.9.2024 je zákaz provozovat kotle na tuhá paliva emisní třídy I,II.  

- Vrbový domeček u hřiště je v nebezpečném stavu 

- U sokolovny malá sestava se skluzavkou  je v havarijním stavu – odstraní se, a místo ní se 
instaluje dětská atrakce pro nejmenší 

 

Ad19) Závěr 

Ukončení zasedání:  

Zasedání bylo ukončeno dne 26.6.2024  ve 21:10 hodin. 

 

Vyhotovení zápisu:      V Břežanech II, dne 30.06.2024 

 

Zapsal:  …………………………….. 

  Jiří Major 

 

Ověřili:  ……………………………..   …………………………….. 

Lukáš Tůma    Datum 

   

……………………………..   …………………………….. 

Dan Gajdošík    Datum 

 

………………………………   

  starostka obce Alena Hlaváčková 
 


